Moens mengatakan nama
Borobudur merupakan nama Jawa yang berasal
dari kata bhārabudhūr dalam bahasa India
Selatan yang artinya ‘kota’. Jadi, arti Borobudur
adalah ‘kota Buddha’ (Moens 1951, 33). Berbeda
dengan pendapat Stutterheim dan Moens, J.G.
de Casparis mengaitkan Candi Borobudur
dengan prasasti Tri Tpusan yang berangka tahun
764 Śaka (11 November 842). Dalam prasasti
itu disebutkan Śrī Kahulunan meresmikan Desa
Tri Tpussan menjadi sīma karena mempunyai
kewajiban memelihara bangunan suci kamūlan
bernama Bhūmi Sambhara (de Casparis 1950,
74,.84).